
-

nt

Pagina | 1
CNPJ 06.554.067/0001-54 - Praga Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 

Telefones: (89) 3515-1105/1136.
www.floriano.pi.gov.br

1FL0RIAN0
GOVERNO MUNICIPAL

_________ CONTRATO N° 363/2024
Processo Administrative n° 001.0005662/2024 - Dispensa de Licitagao n° 027/2024

________________________________

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO 
DE FLORIANO-PI, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A DYEGO J 
BORGES DA FONSECA NETO, PARA OS FINS QUE 
ESPECIFICAM.

CLAUSULA segunda - condiqOes de EXECUQAO DO OBJETO

1.1 Contratagao de pessoa juridica para a execugao dos servigos de reparo da estrutura do 
portal da rotatoria localizada no cruzamento da BR-316, com a PI-140 (balao da tv 
alvorada) na zona urbana do municipio de Floriano-PI.

1.2 A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigbes contratuais os acrescimos 
ou supressbes que se fizerem no objeto contratual ate 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial atualizado, nos termos do artigo 125, da Lei Federal n.° 14.133/21 e suas alteragbes 
posteriores.
1.3 A CONTRATADA executara os servigos rigorosamente de acordo com os prazos e termos 
deste contrato e das exigencias fixadas no Edital, Memorial Descritivo e planilhas 
orgamentarias, que integram o presente instrumento, para todos os efeitos legais, como se aqui 
estivessem transcritos.

. nINFRAESTRUTURA
Secretaries Municipal de 
infraestrutura

O MUNICIPIO DE FLORIANO-PI, pessoa juridica de direito publico, com sede a Praga 
Petronio Portela, S/N, Centro, Floriano-PI por intermedio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, CNPJ n° 10.640.171/0001-39, com sede na Rua Marques da Rocha, 
S/N, Centro - Centro Administrative, Floriano-PI, neste ato representado pelo Secretario 
Municipal de Infraestrutura, Sr. Lourengo Marcos Pereira da Cruz, inscrito no CPF: 
650.492.503-82, titular da PORTARIA N° 03/2024 do dia 02 de Janeiro de 2024, no uso da 
competencia que lhe foi atribuida regimentalmente, e, em sequencia, designado 
simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa DYEGO J BORGES DA 
FONSECA NETO, CNPJ: 20.473.527/0001-40, com enderego na AV. Euripedes de Aguiar, 
N° 278, Andar 01, Centro, Floriano-PI, neste ato representada pelo sr. Dyego Jose borges 
da Fonseca Neto, CPF: 657.506.403-53, e daqui por diante denominado simplesmente 
CONTRATADA, tern, entre si, justo e avengado e celebram, por forga do presente 
instrumento, conforme especificagbes e demais exigencias previstas neste edital e seus 
anexos, e da proposta da contratada, integrantes do procedimento licitatbrio em epigrafe, 
conforme no Processo Administrative n° 001.0005662/2024 - Dispensa de licitagao 027/2024, 
observadas as disposigbes da Lei n.° 14.133/21 e mediante as seguintes clausulas e 
condigbes, CONTRATO para execugao dos servigos de reparo da estrutura do portal da 
rotatoria localizada no cruzamento da BR-316, com a PI-140 (balao da tv alvorada) na zona 
urbana do municipio de Floriano-PI.

, ..
CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

http://www.floriano.pi.gov.br




Pagina | 2
CNPJ 06.554.067/0001-54 - Pra?a Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 

Telefones: (89) 3515-1105/1136.
www.floriano.pi.gov.br

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de
Infraestrutura

FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

1. Os services serao executados de acordo com as planilhas indicadas pela Secretaria 
requisitante, de acordo com as necessidades, independentemente de ser dia util ou nao.

2. A autorizaqao de fornecimento sera de inteira responsabilidade e iniciativa do Municipio, 
atraves da secretaria requisitante, cabendo a mesma todos os atos burocraticos indispensaveis 
a uma regular administragao, formalizando o fornecimento por intermedio de Nota de Empenho 
e simples Ordem de Fornecimento.

3. A contratada fica obrigada a executar os servigos, de acordo com a necessidade da 
secretaria requisitante, no prazo de ate 05 (cinco) dias uteis, contada da data de entrega da 
Nota do Empenho e Autorizagao de Fornecimento ao fornecedor, sem qualquer acrescimo 
adicional para a Administragao.

4. Os servigos serao recusados no caso de ma qualidade, erro quanto ao produto solicitado, 
volume menor que o solicitado, contaminagao por quaisquer elementos nao permitidos em sua 
composigao ou a presenga de outras substancias, alem dos autorizados em sua composigao.

5. Todo servigo recusado por nao estar de acordo com o solicitado (quantidade e qualidade) 
deve ser reposto em ate 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento pela 
CONTRATADA da formalizagao da recusa pela CONTRATANTE, arcando a CONTRATADA 
com os custos dessa operagao, inclusive os de reparagao.

6. A execugao do servigo desta contratagao devera ser feita nas condigoes previstas nesse 
instrumento, correndo por conta da Contratada as despesas para a comercializagao do objeto, 
seguros, transporte, tributes, encargos trabalhistas e previdenciarios decorrentes do 
fornecimento e/ou substituigbes indicadas designadas pela contratante.

7. Os servigos fornecidos deverao obedecer a rigoroso padrao de qualidade, sem 
componentes que possam adultera-lo, quando for o caso.

8. Nao sera admitida recusa de fornecimento em decorrencia de sobrecarga na sua capacidade 
de atendimento da contratada.

9. Sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA quaisquer danos ou perdas ocorridas 
com os objetos durante o transporte, cabendo a este providenciar sua substituigao sem 
quaisquer onus para a PREFEITURA, nao representando estas substituigbes razao para 
prorrogagao dos prazos de fornecimento estabelecidos neste Contrato.

10. A CONTRATADA assume integral responsabilidade pela adogao de todas as medidas de 
seguranga necessarias para a execugao do objeto.

11. O objeto desta licitagao podera ser recebido provisoriamente, para verificagao da 
conformidade do objeto com as condigoes, especificagbes e exigencias do edital.

12. Caso a substituigao nao ocorra no prazo determinado, estara o fornecedor incorrendo em 
atraso na entrega e sujeito a aplicagao das sangbes previstas no edital da Licitagao.

13. Cabera a equipe de fiscalizagao o controle do cumprimento do prazo de entrega por parte 
da contratada, devendo informar a Administragao os casos de descumprimento para fins de 
analise de aplicagao de sangbes administrativas.

14. Caso a empresa verifique a impossibilidade de cumprir com o prazo de entrega 
estabelecido, devera encaminhar a Secretaria solicitante, solicitagao de prorrogagao de prazo 
de entrega, da qual deverao constar: motivo do nao cumprimento do prazo, devidamente 
comprovado, e o novo prazo previsto para entrega.

http://www.floriano.pi.gov.br




.....

VALOR TOTALQUANTIDADEUNIDADEITEM OBJETO

R$ 33.713,5601SERVIQO01

1 As despesas correrao por conta de recursos oriundos, conforme segue:

Pagina | 3

Bin 

ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.51

PROJETO/ATIVIDADE
1030

FONTE DE RECURSOS
500

14.1 A solicitagao de prorrogagao de prazo sera analisada pela Secretaria solicitante na forma 
da lei e de acordo com os principios de razoabilidade e proporcionalidade, informando-se a 
empresa da decisao proferida.

14.2 Em caso de denegagao da prorrogagao do prazo de entrega, e caso nao cumpra o prazo 
inicial, o fornecedor ficara sujeito as penalidades previstas para atraso na entrega.

O valor global do presente CONTRATO e de R$ 33.713,56 (trinta e tres mil, setecentos e treze 
reais e cinquenta e seis centavos), para todo o periodo de sua vigencia, conforme valores ex
presses abaixo:

I.Constatadas irregularidades no objeto contratual, o CONTRATANTE podera:
a) Se disser respeito a especificagao, rejeita-lo no todo ou em parte, determinando sua 
substituigao ou rescindindo a contratagao, sem prejuizo das penalidades cabiveis;
b) Na hipotese de substituigao, a contratada devera faze-la em conformidade com a in- 
dicagao da Administragao, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, contados da notifi- 
cagao por escrito, mantidos o prego inicialmente contratado.
c) O fomecimento do objeto iniciar-se-a no mesmo dia da assinatura do contrato, medi- 
ante Ordem de Fomecimento e respectiva Nota de Empenho, firmados pela Autoridade 
responsavel.

CNPJ 06.554.067/0001-54 - Praga Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 
Telefones: (89)3515-1105/1136.

www.floriano.pi.gov.br

FLORIANO
6WEW0MLWW.I

CLAUSULA TERCEIRA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO '

CONTRATAQAO DE PESSOA JURIDICA 
PARA A EXECUQAO DOS SERVIQOS DE 
REPARO DA ESTRUTURA DO PORTAL 
DA ROTATORIA LOCALIZADA NO 
CRUZAMENTO DA BR-316, COM A PI-140 
(BALAO DA TV ALVORADA) NA ZONA 
URBANA DO MUNICIPIO DE FLORIANO- 
Pl. 

-- :... • •

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO E DA VIGfiNCIA 

http://www.floriano.pi.gov.br




c) Certidao de Regularidade Fiscal com as Fazendas: Federal, Municipal e Esta-

CLAUSULA siTIMA - obriga(?6es da contratada

1. Zelar pela fiel execupao do ajuste contratual, utilizando-se de todos os recursos materials e 
humanos necessaries para tanto.

3. Arcar com todas as despesas diretas e/ou indiretas relacionadas com a execupao do objeto 
da contratapao, tais como: Transporte, frete, carga e descarga, na forma da legislapao vigente.

a) Certidao Negative de Debitos CNDT
b) Certidao de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Servipo

5. A CONTRATADA comprometer-se-a a dar total garantia quanto a qualidade dos servipos 
fornecidos, bem como, efetuar a substituipao imediata, e totalmente as suas expensas de 
qualquer servipo fornecido fora das especificapdes constantes nas propostas apresentadas.

Pagina | 4
CNPJ 06.554.067/0001-54 - Pra?a Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 

Telefones: (89) 3515-1105/1136.
www.floriano.pi.gov.br

FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

1

2. Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuizos, causados a CONTRATANTE ou a 
terceiros, por dolo ou culpa, na execupao do contrato, bem como, por qualquer que venha a ser 
causados por seus prepostos, em identicas hipbteses.

/I

1. Para efeito de pagamento, a Contratada encaminhara ao Municipio de Floriano, apos o 
atendimento de cada pedido, requerimento solicitando o pagamento devidamente acompanha- 
do da fatura/nota fiscal devidamente atestada pelo setor requisitante e copia da Nota de Empe- 
nho.
2. Os pagamentos serao efetuados no prazo maximo de ate 30 (trinta) dias, contados da data 
de entrada do requerimento e fatura-recibo no protocolo do orgao/ente contratante, ou em outro 
prazo que podera ficar ajustado com o contratante, inclusive quanto aos parcelamentos.
3. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorrepdes serao devolvidas a contratada para as 
devidas correpoes.
4. Os pagamentos serao feitos atraves de deposito bancario na conta corrente da contratada, 
que devera indicar a instituipao bancaria, agencia, localidade, conta corrente, para que seja fei- 
to o criterio correspondente. Estas informapoes devem constar da nota fiscal ou nota fis- 
cal/fatura.
5. A contratada nao recebera pagamento enquanto houver pendencias de obrigapbes que te- 
nham sido impostas em virtude de penalidades ou inadimplemento. Cessadas estas causas, os 
pagamentos serao retomados sem que haja qualquer direito a atualizapao monetaria.
6. Para efeito de pagamento, a CONTRATADA devera apresentar os documentos abaixo rela-

cionados:
20.1
20.2
FGTS
20.3
dual.

7. O presente Contrato tera vigencia a partir de sua assinatura e plena eficacia a partir da 
publicapao de seu extrato no Diario Oficial das Prefeituras Piauienses (DOPP), com durapao 
ate 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado conforme previsto na Lei Federal 
14.133/21 e suas alterapoes posteriores dias corridos.

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de 
infraestrutura

4. Manter-se durante toda a execupao do contrato, em compatibilidade com as demais 
obrigapoes assumidas, todas as condipdes de habilitapao e qualificapao exigidas na licitapao 
que darao origem ao contrato.

http://www.floriano.pi.gov.br




• • • :.r:;

Pagina | 5

10. Responder civil e penalmente por quaisquer danos materials ou pessoais ocasionados a 
Administrapao ou a terceiros, por seus empregados dolosa ou culposamente;

8. Assumir inteira responsabilidade pela execugao do contrato e efetua-los de acordo com as 
especificagbes constantes da proposta e/ou instrugbes do contrato;

9. Comunicar imediatamente, por escrito, a CONTRATANTE, atraves da fiscalizagao do 
contrato, qualquer anormalidade verificada;

11. Fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto do contrato, cabendo-lhe, integralmente o onus 
decorrente, independentemente da fiscalizagao exercida pela CONTRATANTE;

12. Arcar com eventuais prejuizos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados 
por ineficiencia ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos, na execugao do 
contrato.

13. Indicar a CONTRATANTE o nome de seu preposto para manter entendimento e receber 
comunicagbes ou transmiti-las ao executor do contrato;

14. Informar na proposta a razao social, CNPJ, enderego complete, bem como o numero de 
sua conta, o nome do banco e a respectiva agencia onde deseja receber seus creditos;

15. Em nenhuma hipbtese, veicular publicidade ou qualquer outra informagao a cerca das 
atividades objeto do contrato, sem previa autorizagao da CONTRATANTE;

16. Assumir todas e quaisquer reclamagbes e arcar com os onus decorrentes de agbes 
judiciais, por prejuizos avidos e originados da execugao do Contrato, e que sejam ajuizados 
contra a CONTRATANTE, por terceiros;

CNPJ 06.554.067/0001-54 - Praga Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 
Telefones: (89) 3515-1105/1136.

www.floriano.pi.gov.br

7. Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o contrato, sem previa e expressa anuencia da 
CONTRATANTE:

FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

6. Correrao por conta da CONTRATADA todas as despesas de seguros, transporte, tributes, 
encargos trabalhistas, fiscais, comerciais e previdenciarios, decorrentes da locagao do veiculo, 
respondendo pelos mesmos nos termos da Lei n° 14.133/21 com suas alteragbes;

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de 
infraestrutura

17. Submeter-se a mais ampla fiscalizagao da CONTRATANTE, por meio de seus 
ficais/gestores a qualquer epoca durante a vigencia do Contrato, a qual podera ser efetuada 
nas dependencias da CONTRATADA, tudo isto visando o rigoroso cumprimento das 
obrigagbes contratuais.
19. Cumprir, durante a execugao dos servigos, todas as leis e posturas federais, estaduais ou 
municipais vigentes e atinentes, sendo a unica responsavel por prejuizos decorrentes de 
infragbes a que houver dado causa;
20. Empregar mao-de-obra especializada e produtos/servigos em quantidades suficientes para 
atender as demandas da contratante.
21. Fornecer, sempre que solicitado pela contratante, os esclarecimentos e as informagbes 
tecnicas pertinentes.

http://www.floriano.pi.gov.br




9.3 O reajuste sera realizado por apostilamento.

CLAUSULA -

Pagina | 6

1. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigapoes 
dentro das normas e condipdes deste procedimento;
2. Rejeitar, no todo ou em parte, os serviqos fornecidos em desacordo com as obrigapoes 
assumidas pelo fornecedor;
3. Efetuar o pagamento nas condipdes pactuadas;
4. Comunicar a empresa sobre possiveis irregularidades observadas nos combustiveis 
fornecidos, para imediata substituipao;
5. Verificar a regularidade de recolhimento dos encargos sociais e tributaries antes de cada 
pagamento;
6. Manifestar-se formalmente em todos os atos relatives a execupao do contrato, em especial, 
aplicapao de sanpoes e alterapdes do mesmo;
7. Aplicar sanpoes administrativas quando se fizerem necessarias, apos o direito da ampla 
defesa e do contraditorio.

9.1 Os prepos inicialmente contratados serao fixos e irreajustaveis pelo prazo de um ano 
contado da data do orpamento estimado, em 16/07/2024, salvo nos casos de revisao, que 
podera ser concedido a qualquer tempo, desde que verificada as circunstancias elencadas na 
alinea d, do inciso II, do art. 124, da lei 14.133 de 2021

9.2 Apos o interregno de um ano, a pedido do contratado, os prepos iniciais poderao ser 
reajustados, mediante a aplicapao do indice Nacional de Prepos ao Consumidor Ample - IPCA, 
exclusivamente para as obrigapoes iniciadas e concluidas apos a ocorrencia da anualidade.

CNPJ 06.554.067/0001-54 - Pra?a Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 
Telefones: (89) 3515-1105/1136.

www.floriano.pi.gov.br

hlFLORIANO
kll GOVERNOMUMJaPAL

CLAUSULA NONA - DO REAJUSTE

_

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de
Infraestrutura

WA-DAS PENALIDADES

• <

CLAUSULA OITAVA - OBRIGAQOES DA CONTRATANTE

1. Salvo ocorrencia de caso fortuito ou de forpa maior, devidamente comprovados o 
descumprimento pela CONTRATADA de suas obrigapoes ou a infringencia de preceitos legais 
implicarao, segundo a gravidade da falta, na aplicapao das seguintes penalidades:

1.1 Advertencia, sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade a juizo 
do CONTRATANTE, para as quais tenha a CONTRATADA concorrido diretamente, situapao 
que sera registrada no CADASTRO DE FORNECEDORES;
1.2 Multa de 0,2% (dois decimos por cento) ao dia, sobre o valor da contratapao, por dia de 
atraso na entrega do objeto ou no descumprimento das obrigapoes assumidas, ate o 15° 
(decimo quinto) dia;
1.3 Multa de 0,5% (meio por cento) ao dia, sobre o valor da contratapao, a partir do 16° 
(decimo sexto) dia de atraso na entrega do objeto ou no descumprimento das obrigapoes 
assumidas, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei no 14.133/21;
1.4 Multa de ate 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, no inadimplemento total da 
entrega do objeto e/ou no descumprimento das obrigapoes assumidas;
1.5 Suspensao temporaria do direito de participar de licitapao, bem como o impedimento de 
contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo de ate 24 (vinte e quatro) meses, na hipotese

, - ;

http://www.floriano.pi.gov.br




CLAUSULA D^CIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAQAO

Pagina | 7

J

CNPJ 06.554.067/0001-54 - Praga Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 
Telefones: (89) 3515-1105/1136.

www.floriano.pi.gov.br

1. A inexecuQao total ou parcial do contrato podera ensejar, alem das penalidades especificas, 
a sua rescisao com as consequencias contratuais e legais.
2. Quando a nao conclusao decorrer de culpa do contratado, a Administragao podera optar 
pela extingao do contrato e, nesse caso, adotara as medidas admitidas em lei para a 
continuidade da execugao contratual, conforme previsto no artigo 111, II, da Lei Federal 
14.133/21.
3. O presente contrato sera extinto nas hipdteses previstas no art. 155 da lei 14.133/21.
4. A rescisao por culpa do contratado dara ensejo as responsabilidades administrativas 
previstas no artigo 156 da Lei Federal 14.133/21.

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de 
infraestrutura

FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

CLAUSULA DECiMA SEGUNDA - DA RESCISAO CONTRATUAL ____

1-

1. Fica designado o servidor Renee da Silva Moreira, portador do CPF: 668.317.683-34 
sob a Portaria n° 03 de 05 de Janeiro de 2024, como gestor do presente contrato e o 
servidor Victoria de Almeida Silva, Matricula: 116123754, CPF: 010.220.383-03, 
Portaria n° 03 de 05 de Janeiro de 2024, como o fiscal do presente Contrato, o qual 
acompanhara o fornecimento dos objetos contratados.

> ’ J’

S ■ -C'‘ ' Wr’rW

de rescisao contratual por culpa da CONTRATADA, sem prejuizo da aplicagao das demais 
penalidades cabiveis;
1.6 Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Federal, en- 
quanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou ate que seja promovida a reabi- 
litagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, da Lei 14.133/21.

2. O contrato podera ser rescindido nos termos do que dispoe da Lei Federal n° 14.133/21 e 
suas respectivas alteragoes.
3. As penalidades pecuniarias serao, sempre que possivel e independentemente de qualquer 
aviso ou notificagao judicial ou extrajudicial, descontadas dos creditos da CONTRATADA ou, se 
for o caso, cobradas administrativa ou judicialmente, garantidos o contraditorio e a ampla 
defesa.
4. Apos a aplicagao de qualquer penalidade prevista neste capitulo, realizar-se-a comunicagao 
escrita a empresa e publicagao no Orgao de Imprensa Oficial (excluidas as penalidades de 
advertencia e multa de mora), contando o fundamento legal da punigao.
5. Quern, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, nao celebrar o contrato, 
deixar de entregar ou apresentar documentagao falsa exigida para o certame, ensejar o 
retardamento da execugao de seu objeto, nao mantiver a proposta, falhar ou fraudar na 
execugao do contrato, comportar-se de modo iniddneo ou cometer fraude fiscal, ficara 
impedido de licitar e contratar com a Uniao, Estados, Distrito Federal ou Municipios e, sera 
descredenciado no Cadastro Municipal de fornecedores, ou nos sistemas de cadastramento de 
fornecedores, pelo prazo de ate 05 (cinco) anos, sem prejuizo das multas previstas em edital e 
no contrato e das demais cominagdes legais.

http://www.floriano.pi.gov.br




8

13.1

BlCLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

2. Os casos omissos serao decididos pela Administragao CONTRATANTE.

Floriano (PI), 24 de julho de 2024

SIGNATARIOS
PELA CONTRATADAPELA CONTRATANTE

LOU

Pagina | 8

1. Fica eleito o foro de Floriano, Estado do Piaui, para dirimir os conflitos que possam advir da 
execupao do presente Contrato, que nao possam ser resolvidas por meios administrativos, 
renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja.

E por assim estarem justas e CONTRATADAS, assinam o presente contrato em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma, para urn so efeito, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuizos 
que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, 
provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo as suas expensas, sem 
qualquer onus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenizapao pelos danos ou 
prejuizos causa dos.

CNPJ 06.554.067/0001-54 - Pra^a Petronio Portela Nunes, s/n, Centro 
Telefones: (89) 3515-1105/1136.

www.floriano.pi.gov.br

por DYEGO J BORGES DA 
FONSECA
NETO:20473527000140
Dados: 2024.07.24
09:46:45 -03'00'

INFRAESTRUTURA
Secretaria Municipal de 
infraestrutura

FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

.T -

ENCO MARdoS PEREIRA DA CRUZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RESPONSABILIDADE ' 

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO, 
CNPJ: 20.473.527/0001-40

DYEGO J BORGES Assinadodetormadig,ta|

DA FONSECA
NETO:204735270
00140

Faz parte deste Contrato, a Dispensa de Licitapao 027/2024, Processo Administrative n° 
001.0005662/2024 e seus anexos e a proposta da Contratada, como se aqui estivessem 
transcritos.

http://www.floriano.pi.gov.br



